
           

  UCHWAŁA Nr IV / 26 /  2024 

R a d y  G m i n y  K o m a ń c z a  

z dnia 24 lipca 2024 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta Gminy Komańcza. 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) w zw. z art. 229 pkt 3, 239 § 1 ustawy z dnia  

14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572 

ze zm.), po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Komańcza  

 

 

Rada Gminy Komańcza 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Uznaje się za bezzasadną skargę Karola Kusala na działalność Wójta Gminy Komańcza z dnia 

19 czerwca 2024r. przekazaną Radzie Gminy Komańcza według właściwości przez Wojewodę 

Podkarpackiego pismem z dnia 26 czerwca 2024 ( data wpływu do Urzędu 27 czerwca 2024r.) 

w sprawie nieprawidłowego wskazania gabinetu weterynaryjnego w Programie opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Komańcza na 2024 rok z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu. 

 

§ 2 

 

Uzasadnienie rozstrzygnięcia zawiera załącznik do uchwały. 

 

§ 3 

 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Komańcza do zawiadomienia skarżącego   

o sposobie załatwienia skargi. 

 

 
§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Komańcza 

(-) 

Jarosław Dołżycki 
(Podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym) 

 

 

 



Załącznik do uchwały  

nr IV/26/2024  

Rady  Gminy Komańcza 

z dnia 24 lipca 2024 r. 

 

Uzasadnienie 

  

Do Rady Gminy Komańcza wpłynęła przekazaną Radzie Gminy Komańcza według 

właściwości przez Wojewodę Podkarpackiego skarga Karola Kusala na działalność Wójta Gminy 

Komańcza w zakresie wykonania § 2, § 4 ust. 1, § 7, § 8 uchwały nr LXXI/538/2024 w sprawie przyjęcia 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Komańcza na 2024 rok. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała analizy skargi oraz wyjaśnień Wójta i stwierdziła, 

iż Rada Gminy w Uchwale nr LXXI/538/2024 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Komańcza na 2024 rok 

wskazała schronisko Wesoły Kundelek w Lesku, jako schronisko sprawujące opiekę nad bezdomnymi 

zwierzętami, ponieważ na dzień podejmowania uchwały obowiązywała umowa z Gabinetem 

Weterynaryjnym Karol Kusal, ul. Piłsudzkiego 48, 38-600 Lesko z dnia 25.04.2023r. (obowiązywała 

do dnia 25.04.2024r. dotyczyła zarówno usług weterynaryjnych jak i kwestii schroniska). Umowa 

obejmuje również zapewnienie pomocy zwierzętom bezdomnym oraz zwierzętom wolnożyjącym 

poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych lub w innych sytuacjach gdzie będzie niezbędna 

pomoc lekarska, więc nieprawidłowym jest stwierdzenie, ze Rada Gminy wprowadziła w błąd 

Powiatowego Lekarza Weterynarii, organizacje pro-zwierzęce i inne instytucje. 

Owszem w Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Komańcza na 2024 rok pozostawała informacja odnośnie Gabinetu 

Weterynaryjnego Karola Kusal, co wiąże się z tym, iż na moment jej podejmowania umowa była  

podpisana.  

Dnia 26 czerwca 2024r. Rada Gminy Komańcza podjęła uchwałę Nr III/23/2024 zmieniająca 

uchwałę Nr  LXXI/538/2024 Rady Gminy Komańcza z dnia 26 marca 2024r. w sprawie przyjęcia 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Komańcza na 2024 rok w związku z podpisaniem umowy na kompleksową opiekę 

weterynaryjną nad zwierzętami na terenie Gminy Komańcza, tj. zwierząt bezdomnych, zwierząt dzikich 

oraz zwierząt, które ucierpiały w zdarzeniach drogowych z Panem Bartoszem Giżyńskim prowadzącym 

jednoosobową działalność gospodarczą pod nazwą Bartosz Giżyński Usługi Weterynaryjne z siedzibą 

ul. Witolda Gombrowicza 43b, 38-700 Ustrzyki Dolne oraz z zawarciem porozumienia 

międzygminnego pomiędzy Gminą Miejską Przemyśl, a Gminą Komańcza dotyczącego przyjęcia do 

realizacji przez Gminę Miejską Przemyśl zadań z zakresu opieki nad bezdomnymi zwierzętami 

pochodzącymi z terenu Gminy Komańcza. 

 Nie jest prawdą, że Gmina Komańcza nie posiada podpisanej umowy z lekarzem weterynarii 

oraz że nie posiada zabezpieczonych miejsc w schronisku dla bezdomnych zwierząt. Gmina zachowuje 

ciągłość opieki weterynaryjnej poprzez podpisanie stosownej umowy z lekarzem weterynarii. 

Dodatkowo zapewnione są miejsca dla zwierząt bezdomnych w schronisku na podstawie bieżącego 

zapotrzebowania. Brak kontynuacji umowy z Panem Karolem Kusalem  wynika z tego iż przedstawiona 

oferta zawierała zapisy niezgodne z regulacjami finansowymi jakich musi przestrzegać urząd.  

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że Rada Gminy 

Komańcza Rada Gminy Komańcza powinna uznać skargę za bezzasadną. 

 Po zapoznaniu się z powyższymi ustaleniami Rada Gminy w pełni podziela stanowisko Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji. W związku z tym, że Rada Gminy jest organem kolegialnym, dla której 

zastrzeżoną formą prawną działania jest uchwała, realizacją kompetencji określonej w art. 239 § 1 k.p.a. 

będzie uchwała Rady Gminy Komańcza w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta Gminy 

Komańcza. 


		2024-07-29T08:06:05+0000




